

संस्कृत सीखने के लिए पत्राचार पाठ्यक्रम

घर बैठे सुगम विधि से संस्कृत सीखने के लिए राष्ट्रिय संस्कृत संस्थान, नई दिल्ली द्वारा पत्राचार माध्यम से संस्कृत पाठ्यक्रम चलाया जा रहा है। एक वर्ष के लिए पाठ्यक्रम शुल्क रु.250/- भारतीय नागरिकों के लिए तथा 50 डालर विदेशी नागरिकों के लिए है। शुल्क ड्राफ्ट द्वारा कुलसचिव के नाम से भेजा जाना चाहिए। शुल्क प्राप्ति के पश्चात् पंजीकरण हो जाने पर पाठ्यसामग्री अध्ययनार्थी के आवास पर डाक द्वारा भेजी जाएगी। विशेष विवरण के लिए राष्ट्रिय संस्कृत संस्थान की वैबसाइट www.sanskrit.nic.in. देखें। ड्राफ्ट तथा सादे कागज पर आवेदन पत्र भेजने हेतु पता:- सहायक कुल-सचिव, पत्राचार अनुभाग, राष्ट्रिय संस्कृत संस्थान, 56-57, इंस्टीट्यूशनल एरिया, जनकपुरी, नई दिल्ली-110058

CORRESPONDENCE COURSE FOR LEARNING SANSKRIT

Rashtriya Sanskrit Sansthan, New Delhi is running a correspondence Course for the learning of Sanskrit. The fee for one year course is Rs.250/- for Indians and \$ 50 for foreigners. The fee can be sent through draft in favour of the Registrar, Rashtriya Sanskrit Sansthan, 56-57, Institutional Area, Janakpuri, New Delhi-10058. After receiving fee from the applicant with an application on plain paper, his/her name will be enrolled and study material will be sent by post. For further details visit our web site www.sanskrit.nic.in. Assistant Registrar, Department of Correspondence Course, Rashtriya Sanskrit Sansthan, 56-57, Institutional Area, Janakpuri, New Delhi-110058



राष्ट्रीय संस्कृत संस्थान

मानव संसाधन विकास मन्त्रालय, भारत सरकार के अधीन मानित विश्वविद्यालय
पत्राचार पाठ्यक्रम विभाग

आरम्भिक संस्कृत पाठ्यक्रम - प्रथम वर्ष/द्वितीय वर्ष

आवेदन प्रपत्र

सेवा में,

कुलसचिव,

राष्ट्रीय संस्कृत संस्थान

(मानित विश्वविद्यालय)

56-57 इन्स्टीट्यूशनल एरिया, जनकपुरी, नई दिल्ली - 110058

महोदय,

मैं संस्थान द्वारा संचालित आरम्भिक पाठ्यक्रम (प्रथम वर्ष/द्वितीय वर्ष) में नामांकन चाहता हूँ।
जिसके लिए मैं रुपये 250/- (रुपये दू सौ पचास) यू.एस. डॉलर 50 (पचास अमेरिका डॉलर)
भेज रहा हूँ।

यहाँ पासपोर्ट साइज
का फोटो चिपकाएँ

आवेदक का व्यक्तिगत विवरण

1. नाम
2. पिता/माता/पति का नाम
3. स्थायी पता
4. पत्राचार का पता
5. प्रथम वर्ष का अनुक्रमांक
6. जन्म तिथि
7. जन्म स्थान
8. मातृ भाषा
9. माध्यम हिन्दी/अंग्रेजी
10. राष्ट्रीयता
11. अन्तिम परीक्षा उत्तीर्ण
12. अन्य भाषाओं का ज्ञान

मैं अपनी पूर्ण जानकारी और विश्वास के साथ यह घोषणा करता हूँ कि मेरे द्वारा दिया गया उपर्युक्त
विवरण सत्य एवं विश्वसनीय है।

दिनांक.....

हस्ताक्षर

नकद/बैंक ड्राफ्ट संख्या

दिनांक

शुल्क.....

बैंक का नाम.....

एतदर्थ शुल्क नकद या कुलसचिव, राष्ट्रीय संस्कृत संस्थान के नाम से बैंक ड्राफ्ट, स्टेट बैंक आफ इण्डिया,
दिल्ली कैंप (कोड संख्या 0733) के द्वारा भुगतान किया जा सकता है।

राष्ट्रीय संस्कृत संस्थान

मानित विश्वविद्यालय

56-57, इन्स्टीट्यूशनल एरिया, जनकपुरी, नई दिल्ली - 110058

पी.ए.बी.एक्स. :- 28524993, 28521994, 28521995 फैक्स :- 011-28524993, 011-28524382 ई-मेल :- rsk@nda.vsnl.net.in